detestatōnis qui augurij ciun-
gunt. **I**te nisi aliquā ex cogitatō
ne simul a illusione pcederet vir-
sapiens nō dixisset. Multas cuās
sequunt sōma. **E**t n̄ etiā ex miste-
rio reuelatōis aliquā oriret sōma.
ioseph pferēdū se frīb⁹ sōniū nō
vidēt. nec etiā alt̄ ioseph p āge-
lū i sōmis āmonit⁹ ablato puero
a mīre in egyptū fugēt. **I**te nisi a
liqñ cogitatōne simul a reuelatō-
ne sōmmia pcederet nequaq̄ da-
meliapha nabuchdōnosor visio
nē differēt. a radice cogitatōnis
inchasset dices. **T**u rex cogitare
cepisti ac. **E**t paulo post Vide-
basa ecce q̄i statua vna grādis.

De pīma malefīcor.

Capitulū .clxiij.

Tautē ad priora redea-
mus pīt hīc colligi ple-
ni⁹ canones de diuinitō-
mīb⁹ hōc modo. **P**i q̄s ep̄us à pre-
sbiteriū sive dyacon⁹ vel ali⁹ ex or-
dīne clericorū. magos à auruspī-
ces. aut aiolos. aut certe augues
vel sortilegos. aut eos q̄ pfitetur
arte magican. aut aliquos eorū
similia exercētes fuit dēphensus
confuluisse ab honore dignitatis
sive deposit⁹ monasteriūq; ingre-
sus. ibiq; perpetue pīmē deditus:
scel⁹ admissum sacrilegi luat. **I**te
moneant sacerdotes fideles pplos.
q̄ artes magice incantationesq;
quibuslibet infirmitatibus hīm
remedij nīl possint ferre. n̄ aialib⁹
lāguētib⁹. claudicatib⁹ vel ec-
morib⁹ dis q̄c̄q̄ possint medei. s;
hōc esse scīret laqueos a insidias
dyaboli antiq̄ hostis. quib⁹ ille p-

fidus gen⁹ humanū nitit allicē.
Et si quis hoc exercuerit clericus
degrēdetur. laycus anathematizat⁹.
Ite qui augurij a simatōib⁹
miseriū vel qui credūt. vel si qui
hōies sūt immissores tēpestatum
vel si qua mulier simatōes vel in
cantatōes dyabolicas fecit. sep-
tē ānos peniteat. **I**te auguriavel
sortes vel simatōnes qui eas ob-
seruauerint. vel quarūcūq; scrip-
turaz. vel rotum rōuerint vel per
soluerint. vel ad lapidē. vel ad ar-
borem. vel ad quālibet rem. exce-
pto ad eccīam. oēs excōmunicen-
tur. **H**i ad pīmā venerint clericī
tres ānos peniteant. laycīvnu a
dīmīdiū annū peniteant. **I**tem si
q̄s venerat⁹ lapides vel ligna vel
arbores q̄si dominū suū negat a
renūciat xpīaitati a talē in pīmā;
fuscipliat q̄si ydola adorasset. **I**te
iā de hījs qui demoib⁹ ymmolat
theodīj epī oīstitutōnes hēmus
in quib⁹ scriptū est. q̄ qui ymmo-
lat demonis i minimis. uno an-
no peniteat. qui vero in magnis:
decem ānis peniteat. **I**te si quis
bibit vel māducat a portat supē
se vnde existimat iudiciū dei per
uertere posse. a exinde cōprobat⁹
fuerit. eadem pīmā feriatur q̄ ma-
gi vel arioli incantatores feriun⁹.
Ite si qua mulier ponit filiū suū
um supra tecū aut in fornacē a
sanitate febriū uno āno peniteat.
Itez in tabulis a codicib⁹ p for-
tes futura nō sūt inq̄renda. a nul-
lus in psalterio vel euāgelio a in
alījs reb⁹ sortiri p̄sumant. ec sima-
tiōes aliq̄s i aliqb⁹ reb⁹ obfuet

qđ si fecerit quadraginta dies per
mitteat **I**te maleficū vel incātatoēs
immissores tēpestatū. vel quod in uo-
catōne dēmonū mētes habim potur-
bāt. anathematizati abiciantur.
Et si emēdaē voluerint: clēria tri-
bū amis peniteat. layci vero vno.
Ite quique mō vel pro curiositate fu-
tiroz iuitatoreē dēonū vel dīnos
quod arioloswcat vel auruspices quod
auguria colligūt sūlūt. ab oī of-
ficio ēmoti tribū amis peniteat. Lay-
a vero vno āno peniteat. si penite-
volūt **I**te si quod balatōes aī ecias
scōz fecerit. seu quod facē suā trāffor-
mauerit in hitu muliebris. a mu-
lier in habitu viri. emēdatōe pol-
licita. tribū amis peniteat. **I**te qui
cōederit scabiez vel vermiculos quod
dicunt pediculi. aut virinā bibeit
sive stercora cōederit. si infantes
fuerint vel pueri vapulent. si vi-
tili etate. septē diebus peniteat. **I**de
pot dominus de illus quod eis talia porrigit
Item **Q**ui sanguinē à semē bibe-
rit pro alique recreatōne. tribū annis
peniteat. **I**tez si falsa carmīa ad
scenos ludos precantauerit. vel quod
scūque cātātōnes preter symbolum a
orōnē dominica: quod cātātem cui cātātem.
tres quod rāgesimas in pane a aque
peniteat. **P**ecatōt oīa malicōsi quod
hōmmes facē solent.

De avaricia a quīque eis preca-
ebus.

Capitulū

clxiii.

Dost hec restat dicendum
de secūda specie spūaliu;
vicioz. habc ē avaricia a
etiam appendicis Avaricie at mult-

te sūt specis. quod pro avariciam cupidi-
tate hab prolectimur. **E**st god proma specie-
s auācie furtū. **S**ecunda rapia
Tertia versa. **O**cta symoia. **O**n-
ta etiam verlma subtractō eleōsine cu;
dari debet. **N**ec at oīa ad auācia
potinet. **D**e furtō aut promo dominus ē
Est at furtū alienē rei attractō i-
uito dominus. Attractat at res aliena
quod quod ad alienandū ipm corpus rei
vt quod surat bouē vel azimū vt nun-
quod restituat ipm. **F**it ec furtū quod quod
ad vsū rei nō quod tū ad eis subam-
vt si superero equū ualienum vt in
eo equitez in uito dominus. **L**icet emus w-
luntatē hexam restituēdi eū. furtū
tū facō quod ad vsū rei. **E**t ē gonar re-
gula in oī furtō a rapina. quod nūquod
dimittit potēt non restituat abla-
tū si pot restitui. **Q**d si nō potest il-
le qui abstulit lugeat a doleat se
nō posse restituere. a sciat se obli-
gatum ad faciendā restitutōne:
si nunquod restituendi habuerit fa-
cultatem. **E**x habis etiā ptz. quod etiā
furtū facit quod rem inuentā detinet
Vn dicit augustinus. **S**i quod inuenisti
non reddidisti rapuisti. feasti quod
tum potuisti. quia plus nō inuenisti.
Item iheronimus. **M**ulti si-
ne potēt putant esse si alienu;
quod inuenient teneant a dicunt. de
michi dedit cui habeo reddere vel
respondere. **D**iscant hoc peccatu;
simile esse rapine. si quis rem in-
uentam non reddit. **V**erūtamen
distinguūt leges quod si aliquis in-
uentuz tollit causa lucri habendi:
furtū facit. quia scire omnino de-
buit suu; non esse quod alienu; est.
Si vero sustulit rem inuentam: